
 

 
 
 
 
Preisliste Kinderfan GmbH  

   
 

Gültig ab 04/2024 

Preise Kinderfan GmbH 

  
Kinderkrippe 

  
Kindergarten 

Abzügl. Elternbeitrags-
zuschuss 100,00 € 

4-5 h 748,00 €  518,00 € 418,00 € 

5-6 h 822,00 €  576,00 € 476,00 € 

6-7 h 896,00 €  634,00 € 534,00 € 

7-8 h 970,00 €  692,00 € 592,00 € 

8-9 h 1.044,00 €  750,00 € 650,00 € 

Über 9 h 1.118,00 €  808,00 € 708,00 € 

 

 

Kinderkrippe 
Buchungszeiten und Preise 
gemäß obiger Tabelle 

Zuzüglich Verpflegungspauschale mtl. 150,00 EUR. 

 

Kindergarten 
Buchungszeiten und Preise 
gemäß obiger Tabelle 

Zuzüglich Verpflegungspauschale mtl. 160,00 EUR 

 
 
* Durch den aktuell geltenden Elternbeitragszuschuss des Freistaats Bayern reduziert sich der Elternbeitrag um 100,00 € monatlich. Der 
Zuschuss gilt ab dem 1. September des Kalenderjahres, in dem das Kind drei Jahre alt wird und wird bis zur Einschulung gezahlt.  
 
Bei Abschluss eines Betreuungsvertrages ist eine einmalige Aufnahmegebühr von 500,00 € zu bezahlen. 
Bei internem Wechsel beträgt die Aufnahmegebühr 200,00 €. 
 
Die Elternbeiträge sowie die Versorgungspauschale decken einen wesentlichen Teil der Betriebskosten ab und sind auch bei vorübergehender 
Schließung und bei längerem Fehlen des Kindes zu zahlen. Bindend ist hier der abgeschlossene Betreuungsvertrag bzw. Kooperationsvertrag 
(sofern vorhanden und anwendbar) mit den Arbeitgebern. Unsere Preise verstehen sich freibleibend und unverbindlich. 


